EDITAL Nº 554/2025
Súmula do Termo de Fomento nº 72/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/2014, torna público que foi formalizado o seguinte Termo de Fomento nº 72/2025:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VACARIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 87.866.745/0001-16, neste ato devidamente representada pelo Prefeito, Sr. ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado nesta cidade, inscrito no CPF sob o nº 817.386.330-04.
CONTRATADO: CONSELHO COMUNITÁRIO PRÓ- SEGURANÇA PÚBLICA DE VACARIA – CONSEPRO, Organização da Sociedade Civil, inscrita no CNPJ sob o nº 07.110.909/0001-41, com sede na Rua Júlio de Castilhos, nº 1194, sala 04, Centro, no Município de Vacaria/RS, telefone (54) 3232-4293, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Naclides José Pagno.
OBJETO: O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto proporcionar serviços de limpeza do CONSEPRO, torna-se necessária a contratação/execução de serviços de limpeza continua, garantindo que as salas permaneçam em condições apropriadas para o trânsito diário de pessoas e para o cumprimento das atividades essenciais do Conselho.
VALOR: R$ 9.999,96 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e suas alterações, bem como os princípios que regem a Administração Pública e demais normas pertinentes.

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  01 de dezembro de 2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)